

LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJA

TEATRO STUDIJŲ KRYPTIES PIRMOSIOS PAKOPOS IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

2023 m. sausio 10 d.
Vilnius

Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	LMTA numatytos priemonės rekomendacijai įgyvendinti	Atsakingi padaliniai/asmenys	Numatomi priemonių įgyvendinimo terminai	Pastabos (numatytų priemonių įgyvendinimas)
I PAKOPA				
I vertinamoji sritis – Studijų tikslai, rezultatai ir turinys				
<p>1. Taikyti atitinkamas priemones studentų informavimui apie vertinimo kriterijus ir pirmosios pakopos Vaidybos programos Vilniuje išankstinio modulio turinį. <i>Implement appropriate mechanisms to ensure the briefing of students in relation to assessment criteria and advance module content in the first cycle courses of Acting in Vilnius.</i></p>	<p>Užtikrinti sistemingą studentų informavimą apie dalykų (modulių) turinį, siekiamus studijų rezultatus ir taikomus vertinimo kriterijus.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Teatro ir kino fakultetas Klaipėdos fakultetas</p>	<p>Nuolat</p>	<p>2022 m. <i>Teatro meno</i> bakalauro studijų programos dalykų (modulių) aprašai paskelbti LMTA intranete. Vadovaujantis 2022 m. gegužės 25 d. LMTA Senato nutarimu Nr. 3-SN atnaujintų LMTA studijų nuostatų 88 punktu, kiekvieno semestro pradžioje dėstytojai informuoja studentus apie studijų rezultatų vertinimo tvarką, išdėstydami detalią dalyko programą, tikslus, siekiamus studijų rezultatus, konkrečią dėstomo dalyko studijų rezultatų vertinimo struktūrą (tarpinių atsiskaitymų įtaką galutiniam vertinimui, kokiems rezultatams esant teks kartoti dalyko kursą), vertinimo kriterijus ir kitus studentui būtinus žinoti reikalavimus, susijusius su numatytų kompetencijų ugdymu.</p>
<p>2. Į pirmosios pakopos Vaidybos programos Vilniuje baigiamąjį darbą įtraukti rašytinę teorinę sudėtinę dalį. <i>Introduce a written theoretical component in the Final thesis of the first cycle courses in Acting at Vilnius.</i></p>	<p>Aptarti su Teatro studijų krypties komitetu rašytinės teorinės sudėtinės dalies įtraukimą į baigiamąjį darbą.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2022 m. IV ketvirtis</p>	<p>Atsižvelgiant į ekspertų rekomendaciją ir remiantis <i>Teatro, kino, šokio studijų krypties aprašu</i>, patvirtinto 2021 m. balandžio 28 d. ŠMSM ministro įsakymu Nr. V-659, 50 punktu, kuris numato, kad „<i>Pirmosios pakopos baigiamasis darbas – kūrybinis projektas. Rekomenduojama, kad projektą sudarytų meninė ir rašto dalis.</i>“, 2022 m. gruodžio 12 d. vykusiame Teatro studijų krypties komiteto posėdyje buvo aptarta, kaip į <i>Teatro meno</i> bakalauro studijų programos baigiamąjį vertinimą šalia meninės dalies įtraukti rašto dalį. Nuspręsta atnaujinti <i>Baigiamojo meno projekto</i> aprašą, įtraukiant reikalavimus rašto (vaidmens veiksminės analizės arba režisūrinės analizės) daliai.</p>

3. Toliau peržiūrėti pirmosios pakopos specializacijas / studijų programas, ieškant dalinių sutapimų. <i>Continue the review of the first cycle specialisations / programmes across the provision to address any overlaps.</i>	Vadovaujantis LMTA studijų programų reglamentu, peržiūrėti ir atnaujinti (tobulinti) studijų programas.	Teatro studijų krypties komitetas Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	Nuolat	Siekiant studijų programų ir specializacijų teatro studijų kryptyje optimizavimo, nuo 2023 m. priėmimas nebebus skelbiamas į <i>Vaidybos</i> studijų programą (valstybinis kodas 6121PX047), kuri buvo vykdoma LMTA Klaipėdos fakultete, ir turėjo dalinius sutapimus su <i>Teatro meno</i> bakalauro studijų programos (valstybinis kodas 6121PX004) <i>Vaidybos</i> specializacija, vykdoma Teatro ir kino fakultete Vilniuje. 2023 metais numatoma vykdyti <i>Teatro meno</i> bakalauro studijų programą su šiomis specializacijomis – <i>vaidyba, režisūra, teatro prodiusavimas</i> Vilniuje ir <i>teatro ir renginių režisūra</i> Klaipėdoje. 2022 m. gruodžio 12 d. vykusiam Teatro studijų krypties komiteto posėdyje aptartas teatro studijų krypties programų (specializacijų) tobulinimas (atnaujinimas) ir plėtra.
2 vertinamoji sritis – Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos				
1. Sukurti strategiją, kaip visiškai suprasti ir išnaudoti meninių tyrimų potencialą studentų nuo pirmosios iki trečiosios pakopos ir darbuotojų iki profesūros (imtinai) lygio atžvilgiu. <i>Develop a strategy both to fully understand and realise the potential of artistic research, from first cycle through to 3rd cycle for students, and for staff up to and including the professoriate.</i>	Įgyvendinant strategiją LMTA'2030, patvirtinti LMTA mokslo veiklos plėtros strategiją. Skatinti didesnę ryšį tarp dėstytojų ir studentų, jiems vykdant bendrus mokslinius (meninius) tyrimus.	Meno ir mokslo prorektorius Mokslo centras Meno ir mokslo prorektorius Mokslo centras Tarptautinių ryšių skyrius	2022 m. IV ketvirtis Nuolat	2022 m. gruodžio 21 d. LMTA Senato nutarimu Nr. 8-SN patvirtinta <i>LMTA mokslo veiklos plėtros strategija 2022-2030</i> . 2023 m. vasario mėn. planuojami trijų dienų praktinių dirbtuvių /kvalifikacijos kėlimo kursai dėstytojams tema: „Kas yra meninis tyrimas ir kaip jam vadovauti?“. Kursų lektoriai – prof. Mieke Bernink (Nyderlandų kino akademija), prof. Yoti Mistry (Gioteburgo universitetas).
3 vertinamoji sritis – Studentų priėmimas ir parama				
1. Užtikrinti ilgalaikio studentų mobilumo galimybes visoms pirmosios pakopos specializacijoms. <i>Ensure long-term student mobility opportunities are possible across all the first cycle specialisations.</i>	Suplanuoti priemones ir įgyvendinti LMTA'2030 strategijoje numatyto strateginio prioriteto <i>Tarptautinė mokykla</i> rodiklius. Tobulinti studentų užsienio kalbos žinias.	Tarptautinių ryšių skyrius Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Bendruomenės gerovės centras	2022 m. IV ketvirtis Nuolat	2022 m. spalio mėn. parengtas tarptautiškumo didinimo priemonių planas – numatyti pagrindiniai ir papildomi įgyvendinimo rodikliai, nustatytos jų reikšmės ir priskirti atsakingi už rodiklio stebėseną asmenys/padaliniai. Sudarytos galimybės studentams rinktis užsienio kalbas, kaip laisvai pasirenkamus dalykus.
4 vertinamoji sritis – Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas				
1. Puoselėti prieinamumo, įtraukimo ir šilto priėmimo kultūrą, skirtą studentams su specialiais poreikiais ar neįgalumu, ir suderinti naujų	Įgyvendinti <i>LMTA lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politikoje</i> numatytas įtraukties	Rektoriaus sudaryta darbo grupė	2024 m. III ketvirtis	LMTA rektoriaus 2021 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 97-VĮ „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, kuriai pavesta atlikti LMTA studijų ir darbo aplinkos, kurioje puoselėjama individuali, socialinė ir kultūrų įvairovė, analizę ir

<p>patalpų reguliavimo strateginį planą dėl prieinamumo su lygiagrečiai taikomomis kultūrinėmis viską apimančio mąstymo priemonėmis. <i>Establish a culture of accessibility, inclusion and warmth of welcome to students with special needs and disabilities, working to align the regulatory framework of accessibility for the new campus with a parallel cultural shift of inclusive thinking.</i></p>	<p>priemonės mažiau galimybių turintiems LMTA bendruomenės nariams, turintiems negalią, sveikatos problemų, išsilavinimo skirtumų, kultūrinių skirtumų, ekonominių skirtumų ir geografinių skirtumų.</p>			<p>parengti dokumento, reglamentuojančio LMTA bendruomenės narių lygių galimybių užtikrinimą, projektą.</p> <p>LMTA rektorius 2021 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 128-VI patvirtinta „LMTA lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politika“.</p> <p>2022 m. pradžioje išleistas lankstinukas lietuvių ir anglų kalbomis „Lygios galimybės“.</p>
	<p>Dalyvavimas mokymuose, skirtuose su negalią turinčiais studentais dirbantiems asmenims.</p>	<p>Studijų skyrius Bendruomenės gerovės centras</p>	Nuolat	<p>LMTA atstovai dalyvavo Valstybinio studijų fondo įgyvendinamo projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ veiklose ir mokymuose tokiomis temomis: „Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė“, „Negalią turinčių studentų studijų individualizavimas“, „Studijų pritaikymas psichologinę negalią turintiems žmonėms“, „Žmogaus teisėmis grįsta negalios samprata ir aukštasis mokslas“, „Techninės pagalbos ir alternatyvios mokymosi priemonės ir negalią turinčių studentų studijų valdymas auštojoje mokykloje“ ir kt.</p>
	<p>Parengti informacinį leidinį pirmakursiams apie LMTA suteikiamas galimybes.</p>	<p>Karjeros ir kompetencijų centras</p>	Kasmet	<p>LMTA Karjeros ir kompetencijų centro prieš 2022-2023 s. m. pradžią parengtas informacinis el. leidinys „Pirmakursio gidas 2022“, kuriame pateikta pagrindinė informacija apie: Akademijos struktūrą; asmeninę studento LMTA paskyrą ir jos teikiamas galimybes; studijų informacinę sistemą EDINA; studijų pakopas, jų trukmę bei apimtį kreditais, kvalifikacinius laipsnius; studijų administravimą, supažindina su svarbiausiais studijų administravimo procesais bei reikšmingais studijų dokumentais; studijų finansavimą, finansinės ir kitokios paramos galimybes, studentų apgyvendinimą; LMTA tarptautinių studijų galimybes, jų svarbą tolimesnei karjerai; Akademijos bibliotekos teikiamas paslaugas, tvarką, prenumeruojamas Duomenų bazes, bibliotekos padalinių darbo laiką; Meno centro, Karjeros ir kompetencijų centro, Studentų atstovybės padalinių veiklą.</p>
<p>2. Užtikrinti veiksmingą alumnų, įskaitant ir laisvai samdomus asmenis, karjeros stebėjimą. Tam reikėtų pasinaudoti LMTA Karjeros ir kompetencijų centru. <i>Secure an effective process for career tracking of alumni, including</i></p>	<p>Skatinti didesnę socialinių dalininkų ir absolventų įsitraukimą į kokybės užtikrinimo procesus, išlaikant formalus ir neformalus įsitraukimo balansą.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Vaidybos ir režisūros katedra Teatro katedra</p>	Nuolat	<p>2022 m. vasario mėn. atnaujinta informacija apie LMTA vykdomas apklausas, vidinį ir išorinį kokybės užtikrinimą LMTA internetinėje svetainėje (lmta.lt – Apie LMTA – Kokybė – Vidinis kokybės užtikrinimas).</p>

<i>freelancers using the agency of the Career and Competence Centre at LMTA.</i>	Ieškoti naujų būdų (įrankių) efektyvesnei LMTA absolventų karjeros stebėsenai.	Karjeros ir kompetencijų centras	Nuolat	LMTA Karjeros ir kompetencijų centras, įgyvendindamas LMTA '2030 strategijoje sumatyto strateginio prioriteto <i>Svarbi kultūra</i> rodiklius, suplanavo papildomas priemones, susijusias su absolventų stebėsenai.
5 vertinamoji sritis – Dėstytojai				
1. Sukurti ir įforminti skatinamąją darbuotojų kompetencijos kėlimo sistemą visuose lygmenyse, pradedant nuo ankstyvosios LMTA darbuotojų karjeros stadijos iki pat profesūros. <i>Develop and formalise an incentivisation scheme for staff development, drawing in all levels of LMTA staff from early career to Professor.</i>	Peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti su LMTA darbuotojų kvalifikacijos kėlimo, darbo apmokėjimo susijusius dokumentus.	Rektoratas Personalo ir teisės skyrius	Nuolat	Peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti šie su darbuotojų skatinimu, krūvio skaičiavimu, kompetencijų kėlimu susiję LMTA dokumentai : - <i>LMTA Kokybės vadovas</i> (patvirtintas LMTA senato 2015 m. gegužės 27 d. nutarimu, aktuali redakcija nuo 2022 m. lapkričio 30 d.); - <i>LMTA darbuotojų kvalifikacijos kėlimo tvarkos aprašas</i> (patvirtintas 2015 m. liepos 3 d. rektoriaus įsakymu Nr. 114-VI); - <i>LMTA dėstytojų ir koncertmeisterių darbo krūvio apskaitos tvarkos aprašas</i> (patvirtintas LMTA senato 2013 m. birželio 26 d. nutarimu, aktuali redakcija nuo 2020 m. birželio 29 d.); - <i>Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigyčių reikalavimų aprašas</i> (patvirtintas LMTA Senato 2011 m. gruodžio 21 d. nutarimu, aktuali redakcija nuo 2022 m. birželio 29 d.); - <i>LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo konkurso pareigoms eiti ir atestavimo organizavimo tvarkos aprašas</i> (patvirtintas LMTA Senato 2011 m. gruodžio 21 d. nutarimu, aktuali redakcija nuo 2022 m. birželio 29 d.) LMTA rektoriaus 2021 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 121-VI sudaryta LMTA darbuotojų darbo užmokesčio svarstymo darbo grupė, kuriai pavesta svarstyti ir siūlyti LMTA akademinio ir neakademinio personalo darbo užmokesčio didinimo galimybes ir principus.
6 vertinamoji sritis – Studijų materialieji ištekčiai				
1. Tinkamai pritaikyti LMTA patalpas ir materialinius išteklius studentų su specialiais poreikiais ar neįgalumu poreikiams. <i>Implement appropriate adaptations to the LMTA premises, facilities and equipment to make them accessible for students with special needs and disabilities.</i>	Parengti patalpų ir įrangos atnaujinimo planą. Parengti LMTA turto valdymo strategiją (LMTA '2030 strategijoje numatyto strateginio prioriteto <i>Veiklos tvarumas</i> rodiklis).	Infrastruktūros direkcija Infrastruktūros direkcija	2024 m. II ketvirtis 2024 m. IV ketvirtis	LMTA tarybos 2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. 3-TS patvirtintas LMTA 2022-2024 m. strateginis veiklos planas, kuriame numatomos lėšos LMTA turtui atnaujinti ir įsigyti. LMTA įgyvendina projekto LMTA studijų miestelio Olandų g. Vilniuje sukūrimas I dalies I etapą, kurio metu bus pastatyti Teatro ir kino fakultetas bei Mažasis salių blokas. 2023 m. III ketvirčio pabaigoje planuojama: - pastatyti ir įrengti bei pilnai funkcionuojantys LMTA Teatro ir kino fakulteto bei Mažojo salių bloko pastatai; - naujai pastatytuose pastatuose vykdomos studijos.

7 vertinamoji sritis – Studijų kokybės valdymas ir viešinimas

<p>1. Sistemingiau rinkti, analizuoti, pateikti ir skelbti grįžtamąjį iš skirtingų socialinių dalininkų (studentų, absolventų, socialinių partnerių). <i>Gather, analyse, present and publicise feedback from different stakeholders (students, graduates, social partners) more systematically.</i></p>	<p>Peržiūrėti ir atnaujinti <i>LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašą</i>, siekiant didesnio socialinių dalininkų ir absolventų į(si)traukimo į kokybės užtikrinimo veiklą.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2023 m. III ketvirtis</p>	<p><i>LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašo</i> atnaujinimas suplanuotas 2023 m. LMTA vidinių dokumentų atnaujinimo plane. 2022 m. vasario mėn. atnaujinta informacija apie LMTA vykdomas apklausas, vidinį ir išorinį kokybės užtikrinimą LMTA internetinėje svetainėje (lmta.lt – Apie LMTA – Kokybė – Vidinis kokybės užtikrinimas).</p>
	<p>Ieškoti naujų būdų (įrankių), kurie paskatintų daugiau studentų dalyvauti vykdomose apklausose.</p>	<p>Teatro ir kino fakultetas Klaipėdos fakultetas</p>	<p>Nuolat</p>	<p>2022 m. rugpjūčio 29 d. išsiųsti informaciniai laiškai pirmo ir vyresnių kursų studentams su pagrindine informacija ir „žingsniais“ pradėjus studijų metus. 2022 m. spalio mėn. atlikta studentų apklausų modulio studijų informacinėje sistemoje EDINA analizė ir numatytas jo pritaikymo LMTA poreikiams planas.</p>
<p>2. Norint patenkinti visus Lietuvos aukštojo mokslo studijų krypčių klasifikavimo reikalavimus, reikėtų išspręsti Scenos ir kino menų istorijos ir kritikos anomaliją, patenkančią už rekomenduojamos humanitarinių mokslų krypties ribų. <i>Address the anomaly of History and Criticism of Performing and Film Arts being outside of the recommended field of Humanities in order to fully meet the classification of study fields in Lithuanian Higher Education.</i></p>	<p>Peržiūrėti <i>Scenos ir kino menų istorijos ir kritikos studijų programos</i> (valstybinis kodas 6121PX006) atnaujinimo/vykdomo galimybes.</p>	<p>Teatro studijų krypties komitetas Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2022 m. IV ketvirtis</p>	<p>Nuo 2023 metų priėmimas į Scenos ir kino menų istorijos ir kritikos studijų programą nebebus vykdomas.</p>
<p>3. Pakoreguoti esamą Studijų programų komitetų tvarką, kad būtų atspindėti studijų programų poreikiai ir užtikrintas tinkamas studijų rezultatų diferencijavimas. <i>Revise the existing arrangement of Study Programme Committees to reflect the needs of the programmes and to ensure the learning outcomes are properly differentiated.</i></p>	<p>Peržiūrėti studijų kokybę užtikrinančių komitetų formavimo tvarką.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2022 m. III ketvirtis</p>	<p>LMTA Senato 2022 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 2-SN (protokolo Nr. 4-SE), patvirtinti nauji LMTA studijų krypčių komitetų nuostatai, įsigalioję nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., ir pakeitę iki tol galiojusius studijų programų komitetų nuostatus. LMTA rektoriaus 2022 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 139-VI patvirtintas naujas <i>Teatro studijų krypties komitetas</i>, į kurį įtrauktas LMTA studentų atstovybės deleguotas <i>Teatro meno studijų programos</i> atstovas. 2022 m. gruodžio 12 d. naujam Teatro studijų krypties komitetui pristatytos ir aptartos teatro studijų krypties išorinio vertinimo ekspertų išvados, aptarti krypties programų tobulinimo planai.</p>